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1

Erläuterunqen zur Jahresrechnun(I 2014

Kehrichtannahme 2014:

. Abfallmenge: 171'135.82 t (Vonanschlag 2014: i67'000 t)

. Klärschlamm: 21'376.53 t (Voranschlag20l4: 20'000 t)

2. Gebühren 2014:

2.1 Entsorgungsgebûhren:

für Hauskehricht

ftir ûbrige Abfãlle

für entwässerten Klãrschlamm

für feste Abfälle von Privaten

2.2 Sammelkosten / Transport
- für Hauskehricht

CHF/t

CHFIT

CHFIT

CHF't

130

160

140

zfi

plus 8.0 % Mt ,St

plus 8.0 0/6 ìrlìilSt

plus 8.0 % M\r,St

plus 8.0 o/o MuEt

ü.65

(wieVorjahr)

(wieVorjahr)

(wie Voriahr)

(wie Voriahr)

plus 8.0 7o lr/tu6t (im Voriahr CHF/I 70.18)

2.3 Entsorgung und Sammelkosten

- flir Gewerbekehricht CHF/T plus 8.0 o/o MvvSt (wie Voriahr)

3. Cashflow: CHF 11'014519.99 (Voranschlag 2O14:CHF t0'888'000-00)

4- Die Kommentare basieren auf dem Vergleich zum Voranschlag2Û'l4.ln der Regel urerden Differenzbegrûndungen angeführt bei einer Differenz

von grösser +l- 10 9o, sofem die Differenz CHF 10t00 ûbersteigrt.

CHF/t

265



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung I lnvestitionsrechnung (Zusammenzug)

Konto

LAUFENDE RECHNUNG

Auñr¡and
Ertrag

I M/ESTITIONSRECH N UNG IM VERì'VALTUNGSVERMOGEN

Jahresrechnung 2014

Rechnung 2014

5't'433'029.43

51'433'029.43 51

5',820'070.19
454'000.00

5'366070.19
5'820CI70.19 5'920'070.19

r6759'831.7r
41242'.552.07

-18915'561.15
1ß',742.19

-39233'5&1-82
58002'383.78 -58'002'383.78

51

Voranschlag2Ol4

11750'000

Rechnung 2013

8726'100.48

Seite 2

0.00
8726'100.48

-18'561.8f 7
228956.60

-37411'61

Ausgaben
Einnahmen
Nettoinvestitionen

Bestandesrechnung

Finanzvermõgen
Verwaltungsvermõgen
Fremdkapital
Venechnungskonten
Speãalfinanzierung

0

11750'000

10905700.33
44438771.00

65'814'453.92
65'814',453.92

65814'453.92 65'814'453-92
51717CI00

51717000

51717000 51717'000

8726',100.48 8726'100.4811750'000 11750000

55',144'.471 -33 -5574l;?.7 100

I 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (Zusammenzug nach Arten)

Konto

AUFWAI.ID

Personalauñrand
Sachauñnrand
Passiy¿'nsen
Abschreibungen
Kehricht in andere l(/A
Betriebs- und Defizitbeibãge
Einlage Speãalfi nanzierung/Rückstellung
lnteme Venechnungen

AUFWAND

ERTRAG

Vermögenserträge
Entgelte
Rückerstattungen
Entnahme Spezialft nanzierung/Rûckstellung
lnteme Venechnungen

ERTRAG

Jahresrechnung 2014

30
31

32
33
35
36
38
39

3

42
43
45
48
49

4

7561'308.79
20312730.39

æ'36y'..æ
9'421703.81

907.41
q419.82

1'.8219il.14
12283'639.78

51'433'028.43

Rechnung 2014
Auñrand

Voranschlag2014
Auñrand

51717î00

Rechnung 2013

65.814'453-92

1

Seite 3

æ.792.5'17

5924',621

128'856.03
38283'893.86

611
1

12283'639.

133'000
38'034'000

0
6þ00

13544'000

51717'000

1

65.814'453.92

7'499758.89
22',5919æ.25

27'661.06
1gzJ,4'8/.1-82

l0'056.02
-5t157.17
574\18.42

18958'344_63

7950CI00
19205'000

æ'000
10'019'000

60'000
0

875000
l3'544'000

I 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZO Hinwit
Laufende Rechnung (Zusammenzug nach Funktionen)

Konto

Jahresrechnung 2014
Seite 4

Rechnung 20f4
Aufuiand

Voranschlag2014
Auñmnd

Rechnung 2013
Auñmnd

721.1
721.2
721.3
721-4
721.6
721.7
721-8
940.1
990.1

Kehrichtverbrennung
lnformation
Sonderabfall
Deponie
Sammeldienst Haushalt
Sammeldienst Geurerbe
Veruøltung
Kapitaldienst
Abschreibungen

33262004.62
322949.89
287205.60
141020.00

3'333t24.65
3.421923.O7
1217182.47

28749.94
9418968.19

5t'433!28.æ 51

33262004.62

287205.æ
141

12171

9418968.

&7s7943.2.
296'691.14
259"794.52
440'463_08

3'453233.58
3'367206-09
M1335.71

29'569.10
16'198217-48

N"t57943-n
296691.14
259"794-52
4,10'463-0g

3'453233.58
33ô7206.09
Ml'335.71

29'569.10
l6'198217.48

65814'453.92 65A14453.92

3e¿$1t00
420!00
283î00
r97!OO

3'59t00
3'303!00
l'€7!00

68!00
10004u)0

32451'000
420'000
283.000
197000

3'554'000
3'303000
l'437000

68'000
10004î00

51717!00 51717000

t 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto Bezeichnu

721-1 KehrichWerbrennung

3010

3030

3060

3070

3080

3090

3100

31 10

3120

3130

3140

3150

3160

3161

3170

3180

3182
3183

3184

3185

3186

3187

3188

3190

I Besoldungen
1 Sozialaufwand

Dienstkleider

Ueberbrückungszuschuss an Rentner
Aush ilfen/TemporäreinsäÞe

Personalnebenkosten

Büromaterial
I Anschaffung MaschinenM/erkzeuge

Wassergebühren
t Rtlg. Betriebsaufwand
t Unterhalt Bauten

U nterhalt Mobiliar/Anla gen/Maschinen

Auffüllgebühren Deponie

Miete Nothalle

Spesenentschädigungen
1 Dienstleistungen Dritter
1 Transporte/Entsorgung KVA Schlacke

Entsorgung KVA Schrott

Planungs-/Projektierungsarbeiten Dritter
Telefon/PortoiGebühren

1 Sachversicherungen

ZAVAG
PR, Werbe. u. lnformationskamp.

t Übr. Sachaufrvand

Jahresrechnung 2014
Seite 5

Rechnung 2014
Auñiland

Voranschlag2014
Aufrrand

Rechnung 2013
Auñryand

5'139'887.58

1'071'206.51

36'314.40

60'010.20

21'.870-92

156'011.69

7'057.62

113',683.26

61'678.39

1',261'287.80

1'.725'æ1.66

5'784',198.45

0.00

46'296.30

11',æ3.72

156',372.18

5'047'789.41

0.00

0.00

14'906.5r

434'802.05

119',682.29

3',286.62

40'418.55

5409'000
1',243'000

46'000

56',000

20'000

171'000

3'000

300'000

60'000

1'¿187'000

992'000

6'290'000

0

48'000

11'000

248'000

3'152'000

0

8'000

14'000

381CI00

120'000

r0'000
9CI00

5'.114',174.89

1'176'489.52

37'.352-43

49'338.90

15'.202.29

142'970.53

6',453.26

145'651.U
68'056.¿16

1',389'033.26

694',093.34

8'352491.81

4',448.28

69'144.31

14',544.83

455'814.80

'',149',812.17294.29

9'450.00

14'094.98

381',s14.30

120',493-12

24',897-13

169'530.87

1 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721.1 Kehrichtverbrennung

1 Stromminderlieferungt Abwe¡chung Bandbreitenvereinbarung

Znsen/Spesen Bank-KK

Debitorenverluste1 Entgette an andere KVA

Bildung Rückstellung BVK

Einlage Speãalfinanzierung

Einlage Spelalfinanzierung, ges. Reserven
Venechnungskonto Personalaufuiand

Venechnungskonto Sachauñ,nand

Venechnungskonto Kapitalzinsen

Venechnungskonto Abschreibungen

Liegenschaftent Siedlungsabfället Klärschtammt Ertrag VeVa Abfället Marktkehdctrt

Waaggebühren1 BestandesãnderungMaterialinBunker1 Stomverkauf
Wärmeverkauft Le¡chte¡senverkauf

Salzverkauft Kehdcf¡tsct¡rottverkauf

Jahresrechnung 2014

3191

3192

3200

3300

3520

3610

3800

3801

3900

3910

æ20
3930

4270

43r'.1

43/.2
4343

4344

4345

4348

4350

4351

4352
4353

439

0.00

130'003.29

226.97

67.06

907.41

3'377.53

714263.69
809'000.00

693'887.91

5/.7'678-49

19417.31

9CI29'388-96

20000
180'000

0

8',o00

60000
0

2000
809CI00

695'000

1'162'000

64'000
9'373'000

0.00

189Tt9.78
305.95

191.96

1005ô_02

45'115-9ô
0.00

0.00

æí',172.35
491571.99

28"24.06
l5'947'306.52

Rechnung 2014
Aufu/and

Voranschlag2Ol4
Auñrand

Rechnung 2013
Auñrand

Seite 6

5000.00
6'81

2'.æ7',197-æ

2.860.00

t6'882.71

5736'846.35
1.8il'182.01

47'166.65

76450.08

9950.00
67022Æ.87
3'011

311

84',555.51

4789.016.76

1'625056.71

43704.00
0.00

160'(X)0.00

5'000

6'825'000

2.800'000

3226'000
t04f 7'000

0

0

4200I)00
1'6æ000

1

I 
= Vergteiche Ertãuterungen



KEZO Hinwil
l-aufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721.1 Kehrichtverbrennung

Metallveftauf Alu, Kupfer etc.
Abwärmeverkauf

Versicl¡eru ngsl eistun gen

Uebrige Entgelte

Rückerstattungen

Entnahme Spezialfi nanlerung
Entnahme Spezialfi nanzierung, ges. Reserven
Venechnungskonto Sachauñrand

Jahresrechnung 2014
Seite 7

Rechnung 2014
Auñrand

Voranschlag2014 Rechnung 2013
Aufuiand

4356

4357

4360

4390

4530

4800

4801

4910

280'490.4

1\72ß31

0.00

1'536058.88

33262',O04.62 û'757943.22 Æ757943-22

200'000.00

126æ2.æ
1206'407.98

0.00

0.00

81032.36
5.826'000.00

1'528',508.93

0

0

0

0

0

200000

'534l)00

1'564'000

1

32'451000 32'451î00

I 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach FunKionen)

Konto Bezeichn

72'1.2 lnformation

Jahresrechnung 2014
Seite 8

Rechnung 2014
Aufwand

Voranschlag2Ol4
Auñrand

Rechnung 2013
Auñrand

3010

3030

3060

3090

3100

31 10

3130

3150

3170

3180

3185

3186

3188

3190

3200

3300

3610

3910

4360

4390

4900

4910

Besoldungen

Sozialaufwand

Dienstkleider

Personalnebenkoslen

Büromaterial

Anschaffung MaschinenMerkzeuge
Allg. Betriebsaufrryand

Unterhalt Mobiliar/Anlagen/Maschinen

Spesenentschädigungen

Dienstleistungen Dritter
Telefon/Porto/Gebü h ren

Sachversicherungen

PR, Werbe- u. lnformationskamp.

Übr. Sachaufr,vand

Zinsen/Spesen Bank-KK

Rundungsdifferenzen Kreditoren

Bildung/Auflösung Rückstellungen BVK

Venechnungskonto Sachaufwand
Erwerbsausfallentschädigung

Uebrige Entgelte

Venechnungskonto Personalauñruand

Venechnungskonto Sachauñ¡rand

12'973.09

200.æ
274'.812.O3

34'964.13

230'.571.12

36'598.16

8æ.63
6'803.12

1',161.45

375.67

1'956.73

1'646.98

r0728.09
l0'805.71

593.12

1'000.00

2'067.36

1',578.28

5.25

0.01

154.41

16',064.80

200'313.80

33'384.41

859.38

5718.74

657.54

2',202.O9

3'228.90

957.80

9',743.52

8',00r.25
.624.32

1'.028.72

9'359.63

5'647.10

7.O7

0.01

-1'043.14

l6'000.00
284.90

1',825.67

240',276.33

54',304.24

296',691.14 296'691.14420'000420'000

231'000

42'000

2'000

6'000

6',000

9'000

0

0

l8'000
r0CI00

1'000

1'000

20'000

16'000

0

0

0

58'000

0

2'000

281'000

137'000

- 
= Vergleiche Erläuterungen

322'949.89 322',949.89



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721.3 Sonderabfall

Jahresrechnung 2014
Seite 9

Rechnung 2014
Auñ¡¡and

Voranschlag2014
Auñrand

Rechnung 2013
Aufwand

3010

3030

3060

3080

3090

3100

31 10

3130

3140

31 50

3170

3180

3181

3185

3rB6

3190

3200

3300

3610

3800

3910

4270

43r'.0

4390

4800

4910

Besoldungen

Sozialaufwand

Dienstkleider

Aushi lfenÆemporäreinsäÞe

Personalnebenkosten

Büromaterial

Anschaffung MaschinenMerkzeuge
Allg. Betriebsaufwand

Unterhalt Bauten

Unterhalt Mobitiar/Anlagen/['laschinen

Spesenenischädigungen

Dienstleistungen Dritter

Entsorgung diverse Sonderabfälle
Telefon/Porto/Gebti hren

Sachversicherungen

Übr. Sachauiwand

Zinsen/Spesen Bank-KK
Debitorenverluste

Bildun g/Aufl ösung Rückstellungen BVK

Einlage Spezialfinanlerung
Venechnungskonto Sachauiwand

Liegenschaften

Diverse Sonderabfälle

Uebrige Entgelte

Entnahme Spelalfinanzierung
Venechnungskonto Sachaufwand

0.00

276'442.47

6',142.93

0.00

4'620.20

120'623.23

24'491.32

839.&t
0.00

2779.71

47-79

6.23
'125.14

0.00

2',5æ.12

r1.09

524.70

45'001.49

0.00

846.05

2'558.'16

5.25

303.52
154.41

s2'829.56
33'520.19

259794.52 259',794.52

133',474.70

27'.421.9õ

859.38

825.00

8'269.08

0.00

14.96

92.81

2',439.44

400.54

6.93

892.55

53'619.86

0.37

274.77
y7.12

7.07

31/¡8.36
-1'.043.14

0.00
28'.742.76

3'116.67

231',293.25

6'175.17

r7'588.93
1'620.50

283'000283000

108'000

25'000

2'000

1',000

7'000

2CI00

2CI00

4'000

2'000

29',000

0

2'000

67'000

0

1',000

0

0

2'000

0

0

29'000

0

275',O00

0

6'000

2'000

- 
= Vergleiche Erläuterungen

287',205.60 287',205.60



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto Bezeichn

721.4 Deponie

Jahresrechnung 2014
Seite 10

Rechnung 2014
Auñ¡rand

Voranschlag2Ol4
Auñrand

Rechnung 2013
Aufu¡and

3010

3030

30ô0

3090

3100

31 10

3120

3130

3140

3150

3170

3180

3185

3186

3190

3200

3610

3800

3910

3920

3930

4270

4362

4390

4800

4910

Besoldungen

Solalaufwand
Dienstkleider

Personalnebenkosten

Bûromaterial

Anschaffu ng MaschinenMerkzeuge
Wassergebühren

Allg. Betriebsauñ¡¡and

Unterhalt Gninanlagen

Unterha lt Mobiliar/Anlagen/Maschinen

Spesenentschädigungen

Dienstleistungen Dritter

Tel efon/Porto/Gebü h ren

Sachversicherungen

Übr. Sachaufwand

Zinsen/Spesen Bank-KK

Bildung/Aufl ösung Rückstellungen BVK
Einlage Rückstellung
Venechnungskonto Sachauñ¡¡and

Venechnungskonto Kapitalzinsen
Venechnungskonto Abschreibungen

Liegenschaften

Rückerstattung Nachsorgenfond AWEL

Uebrige Entgelte

Entnahme Rückstellung

Verrechnungskonto Sachaufwand

18'689.41

3'824.86

419.82

1',002-67

3.06

3.12

22'6r8.09
r0'026.07

21'503.25

67.æ
32.54

198.75

0.00

212.65

56.63

2.62

77.21

0.00

32.40

133.55

62',116.00

l6'000.00

0.00

33.97

1

0.00

440?63.08 440463.08

16783.72

3908.16
429.69

942.91

0.00

7.ß
't'375.24

27',278.74

50'653.90

62.70

30.46

0.63

0.19

227.00

54.93

3.9
-521.57

277'010.56

0.00

98.80

62'116.00
16'000.00

424'452.0O

11.08

0_00

0.00

197'000197'000

20'000

4'000

1CI00

1'000

0

0

22'.000

10CI00

75',000

0

0

1'000

0

l'000
0

0

0

0

0

0

62'000

0

0

0

'0001

6'0001

18

1 
= Vergleiche Erläuterungen

141'020.00 141'020.00



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721.6 Sammeldienst Haushalt

Jahresrechnung 2014
Seite 1l

Rechnung 2014
Auñrand

Voranschlag 2014
Auñrand

Rechnung 2013

3010

3030

3060

3090

3100

3110

3130

3170

3180

3188

3190

3300

3910

4341

4360

4390

4900

4910

Besoldungen

Sozialauñrand

Dienstkleider

Personalnebenkosten

Büromaterial

fuischaffu n g Maschiner¡Merkzeuge
Allg. Bebiebsaufurand

Spesenentsctrãdi gungen

Dienstleistungen Dritter

PR, Werbe' u- lnformalionskamp.

Übr- Sact¡auforand

Debitorenverluste

Venechnungskonto Sachauñrand
Sammeltransport

Versicherun gsleistungen

Uebrige Entgdte
Venechnungskonto Personalauñ,r¡and

Venechnun gkonto Sacf¡auñmand

38730.20
8'501.70

0.00

2'618.15

0.00

t2'560.00

577.45

107.68

3232588.49
30s0.00
7ffi.&

0.03

33'534.55

3319'f 1

0.02

70.00

10'600.00

32¿t0.00

3'453'233.58 3'453233.58

30812.20
7043.00
6'.423.10

5281.33
2æ.24

70053.65
1'189.30

675.15
32il',572-O1

7'163.70

578.33

o.12

69'187.45
3437684.68

985.90

363.00

14'200.00

0.00

3'554000 3'554'000

37t00
9000
5'000

l'000
0

l8'000
1'000

1'000

3'4ì2000
tt00
1000

0
¿18000

3'544!00
0

0

10'000

0

! 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach FunKionen)

Konto

721.7 Sammeldienst Gewerbe

Jahresrechnung 2014
Seite 12

Rechnung 2014
Aufi¡tand

Voranschlag2014
Auñrvand

Rechnung 2013
Auñ¡vand

æ10
3030

3060

3090

3100

31 10

3130

3150

3170

3180

3185

3186

3188

3190

3200

3300

3610

3800

3910

43r'.1

4355

4360

4390

4800

4920

Besoldungen

Sozialaufwand

Dienstkleider

Personalnebenkosten

Büromaterial

Anschaffung MaschinenMerkzeuge
Allg. Betriebsaufl¡¡and

Unterhalt Mobiliar/Anlagen/Maschinen

Spesenentschädigun gen

Dienstleistungen Drifter

Telefon/Porto/Geb ü h ren

Sachversicherungen

PR, Werbe- u. lnformationskamp.

Übr. Sachaufwand

Zinsen/Spesen Bank-KK
Debitorenverluste

Bildung Rückstellungen BVK

Einlage Spezialfi nanzierung
Verrechnungskonto Sachaufwand

Siedlungsabfälle
Wäg+'Chips Verkauf

Versicherungsleistungen

Uebrige Entgelte

Entnahme Spezialfi nanzierung

Venechnun gskonto Kapitalzinsen

3419'266.91

338.00

-0.01

9æ.27
0.00

l'353.90

74',871.13

15'575.86

629.73

4'-122.14

2'169.59

12'564.68

580.96

100.94

168.82

1'540'582.96

5.30

0.00

3'050.00

1',037-78

3.94

2'365.00

115.81

245'860.89
1',518',117.54

3367'206.09 3'367'206.09

65'796.79

14',704.18

6'.514.45

3'768.34
4'989.10

64'031.55

1'092.31

94.04

581.68

1',419'679.74

0.28

21.U
6',546.30

617.40

5.31

3'283.86
-782.36

297'007.86
1'.479'.253.72

3'.æ1',727.72

625.30

2'.392.90

l'043.40
0.00

1'.416.77

3'303'0003303'000

7sCI00

r6'000
6CI00

2CI00

1'000

r8CI00

1',000

0

1'000

1'632000

0

0

2'000

1'000

0

5'000

0

64'000

1'479'000

0

2'000

3'298'000
1'000

0

2'000

1 
= Vergleiche Erlãuterungen

3',421'923.O7 3'.421',923.07



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721.8 Venraltung

Entschädigung DV/VR/RPK1 Besoldungen

Soãalauñ*and

Dienstkleider

Aush i lfen/TemporäreinsãÞe

Personalnebenkosten

Büromateñalt Anscfrafñ.¡ng Maschinen/Vì/erkzeuge

Wassergebûhren

Allg- Betriebsauñrandt 
Unterha¡t Bautent Unterhatt Mobiliar/Ar¡lagen/Maschinen

Spesenentschädigungen1 DienstleistungenDritter
Planungs-/Projektierungsarbeiten Dritter

Tel efon/Porto/Geb úhren

Sachversicherungent PR, Werbe- u- lnformationskamp.

Übr. Sachauñrand

Znsen/Spesen Bank-KK

Debitorenverluste

Bildung/Auflösung Rückstellungen BVK

Venechnungskonto Sacf¡auñrand

Venechnungskonto Kapitalzinsen

Venechnungskonto Abschreibun gen
1 Liegenschaften

Versi cheru ngslei shrngen

Jahresrechnung 2014

3000

3010

3030

3060

3080

3090

3100

3fi0
3120
3130

3140

3150

3170

3180

3184

3185

3186

3188

3190

3200

3300

3610

3910

3920

3930

4270

43ô0

960s0.00
314b76.52
57829.19

2'.9æ.74

350.00

11'.631.&

t9'84ô-95
2ZW.O4
?æ3.20
3,817.&t

55972.47

36415.r3
22'704.21

l8r'.',492.47

0.00

32'.820.2.

14775.55

4',364.54

3'689.11

2..42
0.00

540.45

n6.æ
704.15

327',ß3-23

9r000
239000

59'000

3000
0

12CI00

21'000

79'000

12000
13!00
18000
9l'000
32'000

116'000

0
42CI00

19'000

16000
2'000

0

0

0

0

3r)00
5ô9'000

94250.00
271æ.22
53'574.99

3!07.83
100-00

12',624.97

18427.65
24795-42
2978.79

12526.80
1ü447.U
48'351.13

22'501.55

122'.478.31

4'475_00

33748.35
10'1?2.83

19'069.16

8!88.87
24.76

0.03
-355r,00

0.00

459.25

288794.96

Rechnung 2014
Auñrand

Voranschlag2Ol4 Rechnung 2013
Auñr¡and

Seite 13

111000
0

I 
= Vergteiche Erlãuterungen

94'411. 114'066-66



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

721.8 Verwaltung

Jahresrechnung 2014

Rechnung 2014
Auñrand

zæ7
134'892.50

&81475.æ
570291.56

1217',182.47 1217182.47

Seite 14

VoranschlaS2014
Auñrand

Rechnung 2013
Auñrand

4390

4530

4900

4910

Uebrige Entgelte1 Ri¡ckerstattungen

Venechnungskonto Personalaufuand
Venechnungskonto Sachauñrand

1'011'345.71 1'011'335.71

2'848-58

0.00

3q)'696.02
500'322.25

0

0
¿m4000

922000

r4370001'fiì7000

I 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

940.1 Kapitaldienst

Jahresrechnung 2014
Seite l5

Rechnung 2014
Auñrand

Voranschlag 2014
Auñmand

Rechnung 2013
Auñrand

3180

3200

3210

3211

3212
3220

3920

4200

4210

4930

Dienstleistungen Dritter
Znsen/Spesen Bank-KK

Znsen f. kurzfristige Verbindlicf¡keiten

Skonto Kreditonen

Kursdifferenzen Fremdwãhrung

Znsen f. langfristige Verbindlichkeiten
Venechnungskonto Kapitalänsen

Znsertrag KK

Aktirr¿i nsen Festgelder/Verzugsãn sen
Venechnungskonto KapitaÞinsen

1æ8.20
158.91

0.cx)

-r3æ4.35
-9'369.50

ß702.78
1'353.90

28',749.94

2'378.68

6'116.25

20255.A1

29'569.1029'569.10

844.97

50.19

1t'694.33
-7939.51

€'883.78
32386.13

1'416.77

780.69

6.30

28782.11

1',000

0

67000

2'000

2þ00
2'000

0

0

60!00
20(x)

I 
= Vergleiche Ertãuterungen



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung (nach Funktionen)

Konto

990.1 Abschreibungen

Jahresrechnung 2014
Seite 16

Rechnung 2014
Aufurand

9418968.r9

Voranschlag 2014
Aufuand

Rechnung 2013
Auñrand

33r0
4920

Ordentlict¡e Abschreibun gen

Venechnungskonto Abschreibunçn 9418968.r9

19 9418968.19

t6'198217.48
16',198217.ß

16'198217.48 16'198217.48

10CI04'000

10004'000

10004!00 10'004'000

! 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZ:O Hinwil
lnvestitionsrechnung (Zusammenzug nach Arten)

Konto

Jahresrechnung 2014
Seite 17

50

5

66
69

6

INVESTITIONSAUSGABEN IM VERWALTUNGSVERMöGEN

Sachgüter 5820'020.19

INVESTITIONSAUSGABEN 5820'070.19

II.IVESTITIONSEINNAHMEN IM VERVìÍALTUNGSVERT,öGEN

Beiträge mit Zweckbindung
Aktivierungen

I NVESTITIONSEINNAHMEN

Rechnung 2014

5'366070.

0.00 5aæ070.1

Voranschlag 2014

11750000

Rechnung 2013

0 8726'100.49

0
11750'000

0 11750000

0.00
8726100.48

0.00 8726'100.48

8726'100.¿t811750000

1 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZ:O Hinwil
lnvestitionsrechnung (nach Funktionen)

Konto

721.1 Kehrichtverbrennung

Jahresrechnung 2014
Seite l8

Rechnung 20f4 Voranschlag2Ol4 Rechnung 2013

5030.49

5030.66

5030.69

5030.86

5030.88

6900.00

r Trockenschlackenaustragr Rauctrgasreinigungsanlaget Zuführung SctrtackenauñereitungI Logistik-undtnformationszentrumt AnscfrtussGeuËchshaus

Aktivierte Ausgaben

33329.58
r01?78.69
428858.34
746929.80

1?æ'605.35

27fi201.76

2'7æ201

76

408'050.38

2387355.02
5'l l'019-12
280'535-98

0.00

3'586960.50

3586960.50 3'586960.50

0

0

500!00
8'800000
1!00000

10'300000

10'300000 10300'000

I 
= Vergleiche Erläuterungen



KEZO Hinwil
lnvestitionsrechnung (nach Funktionen)

Konto

721.8 Verwaltung

Jahresrechnung 2014
Seite 19

Rechnung 2014 Voranschlag2Ol4 Rechnung 2013

5030.55

5030.83

5030.87

5030.89

5030.90

6620.00

6900.00

Uegenschafr Brand
Liegenschaft Grob
Aufbereitungshalle ZAV Req¡cling AG
Liegenschaft REKAS
MCG Gebäude der ZAV Recycling AG
Beiträge anderer
Aktivierte Ausgaben

0.00

0.00
2'165868.43

450'000.00

4tt'000-00

3'069'868.43

45¡[!00.00
2615'868.43

2750'000-00

1290'000.00
1099'139.98

0.00

0.00

0.00

5',139'139-98

5'139'139.98 5'139'13g.gg

0

0

1000000
450!00

0

0

1'450000

1'450'000l'450'000

r 
= Vergteiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
Bestandesrechnung

Konto

Jahresrechnung 2014

Flüssige Mittel
Guthaben

Finanzanlage

Finanzvermiþen
Total Vorräte

Transitorische Al<tiven

Verwaltungsvermögen

Bestand am
31.12.2013

2281'.119.il
2570'659.64

0.00

0.00

t'806!70.29
4247',850.86

44838471.00

55'144',471

Bestand am
31.12.201

-2982',æ2.50

-13000000.00

-l'129'146.06

-t'449?88.69
228956.60

-37411'610.68

Veränderung

Seite 20

Bestand am
31.12.20

8232'591.67
5274'-æ5.18

0.00

o-00

2',110708.28

1'-142',O26.æ

41242'.552.O7

58'002'383.78

Bestand am
31.12.

-3538'177-91

-13'000'000

-911'683-10

-1'465?00.14

146',742.19

-39'233'56/1.82

5951',472.13

270g845.*

304'637.99

15911.45

82214.41

1'82195/,.14

3'105424.28

3'59621

217'.462.96

Gesamtaktiven

Bestandesrechnung

Konto

Laufende Verbindlichkeiten
Langfristige Verbindlichkeiten
Rückstellung
Transitorische Passiven
Verrechnungskonten

Spezialfinanzierungen

Gesamtpassiven

Verãnderung

555295.4r

t 
= Vergleiche Ertãuterungen

-55"744'-471-33 -58'002'383.78



KEZO Hinwil
Bestandesrechnung

Konto

Jahresrechnung 2014

1000.00

1000.01

1000.02

1001.00

1001.05

1002.01

1002.04

1002.05

1002.06

1002.07

1002.08

1015.00

1015.03

1015.05

1015.09

1015.10

1015.13

1025.00

1026.00

1027.04

1030.00

1141.10

1141.20

1141.21

1 143.10

1r43.30

Kasse Verwaltung

Kasse Waaghaus

Kasse lnformation

PC 80-s3888-2
PC 8r-335984-4
ZKB, Wetzikon, I 1 54{496.007
UBS, Uster,806074.81A
ZKB, Wetzikon, 1 355{001 6.306 (EUR)

Clientis Wetzikon, 20 6.7 41.1 44.04

St. Galler KB, 16 10 345.68740
UBS 202€06074.73R
Debitoren KVA

Venechnungssteuer

Debitoren 1ry4 (EUR)

Forderungen gegenüber Stifiung ZAR

Debitor Frankiersystem IFS

Forderungen ZAV Recycling AG

Ersatzteillager

Materialbestand Al (0.7-5 mm)

Materialbestand NE (0.7-5 mm)

Transitorische Aktiven

Rekultivierung Deponie Etappe 1+2

Rekultivierung Deponie Etappe 4.2

Rekultivierung deponie Etappe 4.1

KVA

Liegenschaft Bohli

Bestand am
31.12.2013

935.40

54910.00
279.60

128'.779-51

9'239.11

l'666'453.51

13'524.59

352CI01.

51

712

1'995'357.75

255.95

24'953.69

545'891.75

4'200.50

0.00

1'033'170.29

12',900.00

760'000

4'.247',850.86

838æ.00
317'.æ2.O0

40'306.00

12'206'535.00

490'636.00

Veränderung

339',596.78

5"37',384.99

206',287.53

2'392'2U-40
517.39

æ'377.O7

279',870.37

62'.247-99

2'390.00

240'000.00

731.60

18'104.80

218.20

r70.60

294.70

49.20

12'133.89

94.18

24'953.69

2'200.00

3'.105',824.28

r 1'903.00

45',174.O0

5'039.00

4'951'350.00

32',482.0O

Seite 21

Bestand am
31.12.20

203.80

36'805.20

61.40

468'376.29

9'068.51

7'103'838.50

13',229.89

558'288.67

2'970.05

39'130.70

61

4'387'592.1

773.34

0.00

604'268.82

2'000.50

279'870.37

1'095418.28

15'290.00

r'000'000.00
1',142'026.æ

71',927.O0

272'408.00

35'267.00

7'255'185.00

458'r54.00

i 
= Vergleiche Erläuterungen



KFZ:O Hinwil
Bestandesrechnung

Jahresrechnung 2014

Konto

1143.31

1143.32

1143.33

1143.U
1143.80

1146.62

1146.63

r146.66
1146.67

11¿16.69

1146.70

1146.71

11ß.73
r146.90
r153.00
r154.00
1170.00

r171.00

Uegenscfiafr Brand
Uegenscfiaft Grob
Liegenscfiaft REKAS
Neubau Aubereit. ZAV Rec- AG
Logistik-/l nformationszentn¡ m

Detailengineering Rauchgasreinþung
Femwãrmeanscl¡luss Gewäct¡shaus
Rauchgasreinigungsanlage

N E-Aubereitun gsa nlage
Feinstschlackenanlage (0.1 {.7 mm)
Zufûhrung Schlac,kenaufu .

Metallplattenband

Geì^rãchshaus Beerstech er
Trocken schlackenausbag

Beteiligung ZAVAG
Beteiligung ZAV Reqæt¡ng AG
Debitor Vorsteuer LR

Debitor Vorsteuer INV

Gesamtaktiven

Bestand am
31.12.2013

2b58'425.00
12470.43.OO

0.00

55"744',471

Verãnderung

Seite 22

Bestand
31.12.20

435CI15.00

2CI57r43,00

710'191.00

334'870.00

1295'eH.00

373457.98
8T21.O9

91575.00
4æ57.OO

20?28.OO

1r9!18.00
3286'428-00

36798-00

35'470-00

3l'4S.00

175'849-00

203287

257000.00
1000'000_00

373457.98
8321.t9

58'002383.78

1

1342193.00
20?28.OO

lt9î18.00
23732306.00

208007.00
2æ',757.OO

459917.00
251914.00

0,00

175'849.00

257000-00

rCI00000.00

0.00

0.00

1

I 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
Bestandesrechnung

Konto

Jahresrechnung 2014

2000_00

2000.01

2000.o2

2000.04

2000.05

2000.06

2000.07

2000.20

2021.17

2021.18

æ.21-19

2040.10

æ,40.11

2050.00

2052.00

2189.O2

2r89.04
2189.06

2189.07

2189.08

2189.09

2189.11

2189.15

2280.00

2280-O1

Kreditoren CHF
Kreditor Untemehmer SAD
Kreditorenzahlungen CHF unterwegs
Akontozahlungen Kunden
Kreditoren EUR

Kreditor fvlu6t
Kreditor LSV

UmsaÞsteuer

Kred¡t ZKB, 03842675

Kred¡t ZKB, 03981969

Kred¡t St. KB

Rückstellungen Sanierung BVK
Rückstellungen Deponie
Transitorische Passiver¡

Materialbestand in Bunker 1&2

Ven. Kto. Gehälter
Verr. Kto. AHV
Ven. Kto. SUVA-Unfallversicherung

Ven- Kto- Krankentaggeldvers.

Ven- Kto. Krankenkasse

Ven. Kto- Winterthur Unfallvers. ZusaÞ
Ven. Kto- Transaktionen EGTerminal
Ven Kto- Quellensteuer
Spelalfinanzierung lO/A
Spezialftnanzierung SON

Bestand am
31.12.2013

-n13314.20
-161757.85

-790.50

-12276.æ

-371',56É..92

-55.00

0.00

€000'000.00
-4'000000.00
-3'000'000.00

-589510.05
-539636.01

-1

-395.86s.

10962.41

14

51211
1

1240..70

4467.75
-3'499'480.55

4817-31

Veränderung

145',861.19

68725.88

5.00

739'685-11

I
100'466.96

15CI38.80

78945.28
Û'.114.71

1792.#

u2.26

714263.69
52'829.56

6999.55
790.50

19'626.79

371'.5É4-92

879.75

2'8æ.75

Seite 23

Bestand
31-1

-1

{l'002.49
-203'496.64

0.00

€0.00
-739'685.11

€'000'000.00
4CI00'000.00

-3'000'000.00

497'033.12
-414819.98

7U.20
212æ.æ

360.9s

-1b03.00
4213744.24

-57',ffi-87

-1

84'555_51 -311'31

-15'038.80

155953.

464.65

I 
= Vergleiche Erlãuterungen



KEZO Hinwil
Bestandesrechnung

Jahresrechnung 2014

Konto

2280.03

2280.10
Spezialfinanzierung GW
Spezialfinanzierung l$/A, ges. Reserven

Gesamtpassiven

Bestand am
31.12.2013

-716312.82

-33'1910(n.00

-55',144',471-33

Verãnderung

Seite 24

Bestand am
31.1

-962.173.71

-58'002383.

245'860.99

809000.00

1 
= Vergteiche Erlãutenrngen



Jahresrechnung 2014 Sele 25

39'528'88.m

¡25St85m

'¡!523E4-00

o-æ

0.m

2fr,a,a58?8.æ

171ãÞ-00

ñ¿gÌ-1Ã
tg{"to
z¿t12.fi

1?gsEa4fi

o.(I¡

71V7.00

2Ì211€.û

3S267-00

¿58r5r.CO

2566T¡:Oæ

1ãXW,OO

¡t35'Í¡15.O3

3t\a6s8-oo

Buclpert Erdo
Rechnungsþhr [CtlFJ

9418S8-r9

a95ri5t.o0

36-r:€-80

&2A.æ
1¡S0r8.ü)

3381106-6!¡

5?98.m

35470-æ

gts8a3l

3r'49ùæ

¡43Sf 35

ãgtraJS
9!66'tZ¡.?6

1r9C3.00

.3tr7a.00

5æ9.m

Êrrra00

3ø¡t8¿C0

91sråc€

4295r-ü

f49ô5fi
r0fr2l<
âl72{l3

Verwaltungs"vermõgen
TCHFI

48i!$¡7841.r9

Boctu€rtnot
Abch¡aiÞu¡rSron
[C+JR

r2ã0õ$5.m

rwr22.ñ¡

ñE&û
1190r&00

ztatr'84.ô9

2Gm7-00

23fr¡5'00

88rzrt3¡
25¡Yr4.O

1'4:SO5.35

2fgrraJS

8383it.00

t75&t.m

4f306.æ

4SË36.Cf)

zô5t{25.6

1?47033m

{.50W.@

3t568.€

53661)70.1S

Nstlcl¡llæs{¡ücrt

746929¡0

1û1'<r&G9

.2t8583

t'4Ì96ût3sfrm

3:i¿958

45{r0fÂcf

2165ô6&{¡

4¡1581771.m

tcHFl

rãæ'5û5.@

3a:¡rs-o

tzâß
1190r&O

2ãr:tia5.d¡

2(}a!(rrs

æ75r-æ
459917.m

251t14.O

0.üt

l75A¡ß.m

83E3t(f)

31?r82.dt

,I{XX¡ôCX)

¿9Jô36.00

zôst{25.m

1?{ñ)¡¡300

0.00

98!¡:t?5æ

Abscfreibuas.
satz
lx¡

¡t50

3:3

ro-&

10.q¡

1(l00

r0-00

fo.o0

10.m

r0-00

r0-o

10-æ

loÐ
ro,æ

ro-gt

..5{)

333

3.æ

333

33

16256'247t.ü

lnrrsslit¡oflsrrg¡l¡nan

tcHFl

110w0m.q¡

1'1(52&¡-tf

ôrf90¿.98

æõ.10é.@

333rgl}5&û5

36-¡9t0.6f

35f6.98-(E

cxræ?.{5

3r<8Et-4'

'l'¿¡3I€06.35

2355339-40

rl9Ul-6
.l5t?37-tl

5û3(Lg

72r?10.0(

zTgrcû.ú,

129ûû00-tt

¡¡50EO-0(

3:l65tCA¡¡1

Kreditsurune
tcHn

9ttÃr1¡æ.æ

5ûûæ0€

3S5ñUn-CX¡

gôûtxlo-m

"50û000.00
zæt000.ü)

385írûCO 00

1t¡l{¡ - tt79

Veilaltur¡asvemõoen

11¿t3 Hochbauten

fot(\rÂ'

¡Ð r-ogFlk- úd Hd@fjiffi

11¡t6 Àlåschinen.Gerãtê

.6a Og:-l€ôghsiìg RGR

-63 F\V-åôsÊHs Gsës¡Ec i rLt !,¡oû€iry€

,66 Rar.lE.eirúg$gstag€

.6-¡ N:-Aufbs.€aù¡ÀJsdagc I - 5 lÐ

.69 AEls.ilæ¡68¡åg€ 0-¡ - 0.7 m

.70 ¿úú¡4r€ S.¡lå{*æulbarciUrgsaiaçe

.7r lþ5lp¡s€.Ë-d

.73 G€eâcf¡etË 8€st€€¡F

.93 T.ed(€rFÊh¡ad(æè<ôb¡g

Torâl KvA

1711 Tiefbaulen

.r0 RelolF¡.- D€po¡o Ét 1.2

.20 R¿*sttri@.€ Er¡pp. {2

21 Rêtutt¡risr€ Defsie Et ¿.1

Total Oepon¡e

I t¡13 Hochbaut€n

311r.€æ6¡l ôô¡r:

31 L¡€CGaì¿Í Èeod

æ L*fs!.ìaft G.ob

33 LÉEæàefi REIêS

.3¿ Hebad åufÈseb¡ã3s¡ìâle fùr ZAV Ræ:d¡¡€.ÁG

Tot3l Verwaltung

TOTAL

Toad Absctr€r'brriser¡ Vefldr€sv€rrrõg€ñ ÍCHEI: 9'4r8968.f I

Abschreibungstabe¡le 2014

T21.1

721.4

r21.8
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Zunahmen

Seite 26

Venrvaltung

Kommandoraum
Kommandoraum
Kommandoraum
Platz

Verwaltung

Standort

Schlackenaufbereitunq
Schlackenaufbereitunq
Verbrennung
Werkstatt
Werkstatt
Kommandoraum
Kommandoraum
Kommandoraum

21'000.00

3'014.00
9'879.12

Kosten

7420-00
2245.00

70'550.00
3'489.35
3764.65

r7160.00
8'056.00

r0'620.00
9'608.00
2'.924.00

4'525.00

Ausgestatteter Werkzeugwagen

Artikel

Explosionsgenerator

Ausgestatteter Werkzeugwagen
HÕhenverstellbare Pulte
Unterstellkorpusse
Drehsessel
Rollladenschrank
Offener Schrank
Garderobenschrank
Gegengewichtsstapler

Regale für Archiv
Buroe¡nr¡chtung

Drehrohrteiler für Probenahme
Hub-Plattformwagen

121-Z

721.8

Anzahl
721.1

1

1

1

8

8

I
8

4
5

1

l0
4

1

1
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Sammel- und Transportdienst: Kostenteiler

Seite 27

106'504.25

493'102.15

3'333'114.55

46',016.00

252'259.70

611',479.25

83'503.15

288'375.65

2'l'978.10

3'151.20

386'109.30

93'991.50

51'368.65

67',773.OO

66'725.60

153'4r8.45

28',067.10

186'89r.40

34'601.85

354'361.40

3'436.85

Rechnungstotal

CHF

233.40

28'600.70

6'962.35

7'889.20

36'526.10

246'.897.40

3'408.60

18',685.90

45'294.75

6',185.40

21',361.15

1',628.00

3'805.10

5'020.20

4'942.65

l1'39.35
2'079.05

13'843.80

2'563.10

26',249.OO

2#.60

MWST 8%

CHF

2'917.80

357'508.60

87'029.15

98'615.05

456'576.05

3'086'217.15

32'038.75

328'.112.40

3',182.25

42',607.40

233'573.80

566'184.50

7r7',317.75

267'014.50

20'350.10

Kosten
zu l-asten

Gemeinden
CHF

47'563.55

62',752.80

61'782.95

142',Oil.10

25'988.05

173'047.60

45.130

2'490.212

1'346.084

0.197

10.887

5.885

2'917.80

161',001.10

87'029.15

&r.65

64.65

&1.65

441.237

3'559.640

1.929

15.562

28'527.55

230'143.55

æ.65

9.65

22',874.189 100.00 1'478'898.15 64.65

495.545

2',117.878

49.220

2.166

9.259

0.215

32'038.75

136'928.40

3'.182.25

64.65

ü.65
64.65

503.915

t'485.205

3'285.812

2.203

6.493

14.365

32'579.90

96'023.80

212',439.50

&r.65

64.65

64.65

616.095

1'555.823

266.035

2.693

6.802

1.163

39'832.75

100'589.50

17'200.10

64.65

64.65

9.65

Kehricht

t % CHF CHF't

709.683

624.680

798.068

3.103

2.731

3.489

45'883.55

40'387.80

51'597.95

64.65

64.65

64.65

825.656

352.425

l'305.846

3.610

1.æ1

5.709

53'38r.60

22',785.55

u'427 -60

64.65

64.65

64.65

333.75

9r0.50 167.75

70'087.50

226'.432.50

6'549.40 1'104.50 1'607'319.00

178.50

666.50 126.00

15.00

37'485.00

166'425.00

3'150.00

750.50 185.25

0.00

196'507.50

0.00

8.00

106.50

1'680.00

22'365.00

10'185_0048.50

422.25 88'672.50

3'.202.50

88'620.00311.25

15.25

110.75

686.15 224.25

0.00

191'184.00

0.00

491.00

1684.50

47.75

164.00

10'027.50

137'550.00

353',745.00

Grüngut Karton Totat GHF

h h (cHF,h 2ro.oo)

Sternenberg

Volketswil

Wald

Weisslingen

Wetzikon

Total

Hittnau

lllnau-Effr

Kyburq

Mönchaltorf

Pfäifikon

Rapperswil-Jona

Russikon

RüI¡

Seegräben

Gemeinde

Bäretswil

Bauma

Bubikon

Fehraltorf

Fischenthal

Gossau
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Sammel- und Transportdienst: Kontostand der einzelnen Gemeinden
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-64'040.45

Abschluss
per

31.12.14

-5'555.

2'242.

-7'204.

95

no]

70

-3'481.75

-2',118.90

-15'306.20

-2',887.15

61'780.80

-559.15

-7'.217.20

-14'076.90

-13'676.55

-2'136.55

-17',335.65

-645.70

-415.00

-16',795.50

-11'816.10

-2'.441.85

-4'393.35

246'897.40

MWST SAT)

Seite 27

3'805.10

5'.020.20

4'.942.65

11'364.35

2'079.05

13'943.80

2'563.10

26'249.00

254.64

3'408.60

18'685.90

45',294.75

6'185.40

21'361.15

1'628.00

233.40

28'600.70

6'962.35

7',889.20

36',526.10

3'086'217.15

SAT)

Seite 27

47'563.55

62'752.8Q

61'782.95

142'054.10

25'988.05

173'.047.60

32'038.75

328'112.40

3'.182.25

42',607.40

233'573.80

566'184.50

77'317.75

267'.014.50

20'350.10

2',917.80

357'508.60

87'029.15

98',615.05

456'576.05

-3'397'155.00

Saldo vor
Abschluss

-56'924.60

-65'530.10

-73'930.30

-156',900.20

-30'186.00

-202',197.60

-37'489.00

-292'580.60

-3'996.00

-53',233.20

-266'336.60

-625'155.80

-85'639.70

-305'711.30

-22'.623.80

-3'566.20

-402'904.80

-105'807.60

-108'946.10

-497'495.50

-3'397'155.00

Zahlungen
SAT)

2014

-56'924.60

-65'530.10

-73'930.30

-156'900.20

-30'186.00

-202'.197.60

-37'.489.00

-292',580.60

-3'996.00

-53'233.20

-266'336.60

-625',155.80

-85'639.70

-305'711.30

-22'623.80

-3'566.20

-402'904.80

-105'807.60

-108'946.10

-497'495.50

163'981.15

Abschluss-
Zahlung

3'988.20

2'896.95

3'983.95

3',013.65

2'193.95

1'159.00

3'597.30

22'555.60

233.05

1'869.15

8'186.70

44'392.90

-243.65

19'503.40

1',254.20

87.85

9'639.45

12'452.40

10'374.70

12'842.40

Total -163'981.15

Gemeinde Abschluss
per

31.12.13

-3'988.20

-2'896.95

-3'983.95

-3'013.65

-2'193.95

-1'159.00

-3'597.30

-22'555.60

-233.05

-1'869.15

-8'186.70

-44'.392.90

243.65

-19'503.40

-1',254.20

-87.85

-9'639.45

-12',452.40

-10'374.70

-1z',842.40

Bäretswil

Bauma

Bubikon

Fehraltorf

Fischenthal

Gossau

Hittnau

lllnau Effretikon

Kyburg

Mönchaltorf

Pfäffikon

Rapperswil-Jon;

Russikon

Rüt¡

Seegräben

Sternenberg

Volketsr,vil

Wald

Weisslingen

Wetzikon

KD-Nr.

50700

5070'1

50702

50706

50707

50708

50709

5071 0

50712

5071 3

50714

50711

5071 6

50717

5071 I
5071 9

50720

50721

50722

50723
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Übernahmepflicht nicht amortisierter lnvestitionenO)N
o
o

U)
Gemelnde o/o Stand

31.12.2013

Nettolnvest.

2014

Abechrelbung

2014

Stand

31.12.2014

Dürnton

Egg

Erlenbach

1.42423

2,44481

1.22166

76',425.00

131',190,00

65',555.00

134',148.00

230',275.00

115'068.00

5BO'BBB.OO

997'132.00

498'267,00

Bäretswil

Bauma

Bubikon

1.25581

1,04677

1.46866

563'091.00

478'327.00

658'529.00

638',611,00

1'096'217.00

547',780,00

856'366,00

224'782.00

965'730.00

727',406.00

427',765.00

518',623.00

1',827'332,00

367'967,00

876'854,00

2'234'694,00

1'745'351,00

33'865,00
1'109'983,00

840',190.00

1'609'860.00

484'397.00

512',342.00

1',481'497.00

4'752'131.00

464'746,00

1'747'.333.00

163',774.00

1'596'678,00

46',318,00

495'841.00

4',418',924.00

3',425',154.00

1',241',719.00

265'458.00

3'155'250,00
1'605',012.00

632'874.00

67',388.00

57'244,00

78'809.00

118',284.00

100'479.00

138',333.00

512'195,00

435',092.00

599'005.00

Fehraltorf

Fischenthal

Gossau

1.90988

0,50131

2.15379

102'485,00

26'901.00

115'574.00

179',891.00

47',219.00

202',865.00

778'960,00

204'464.00

878'439.00

Greifensee

Grüningen

Herrliberg

1.62228

0.95401

1.15663

87',053.00

51'193.00

62'066.00

152'802.00

89'858.00

108'943.00

661'657,00

389'100.00

471',746.00

Hinwil

Hlttnau

Hombrechtikon

4.07535

0,82064

1.95557

218'ô86.00

44'036.00

104'937.00

383'856.00
77'296.00

184'195.00

1',662',162,00

334'.707.00

797',596.00

lllnau Effrotikon

Küsnacht

4,98384

3.89250

267'436.00

208'874,00

469'426.00

366'634.00

z',032'704.00

1'587'591.00

Kyburg

Männodorf

Maur

0.07553

2.47550

1,87380

4'053.00

132'837.00

100'549.00

7'114.00

233',167.00

176'492.00

30'804,00

1'009'653,00

764',247.00

Meilen

Mönchaltof
Ootwils/S,

3,59033

1.08031

1.14264

192'660.00

57'970,00

61'315,00

338'172.00
101'754.00

107'625.00

1',464'348.00

440:613.00

466'032,00

Pfäffikon

Rapperswil/Jona

Russikon

3,30406

10,59826

1,03648

177',298,00

568',710.00

55'618.00

311'208.00

998'247.00

97'625.00

1',347'587.00

4',322'594.00

422',739.00

Rüti

Seegräben

Stäfa

3.89692

0,3652s
3,s6093

209',112.00

19'600,00

191'082.00

367'050,00

34',403.00

335',403,00

1'589'395,00

148'971.00

1'452'357.00

Stornenborg

Uetikon a/S

Uster

0.10330

1,10583

9.85514

5'543,00
59'339,00

528'834.00

9'730,00
104'157.00

928'253.00

42'131.00

451',023,00

4'01g',505.00

Volketswil

Wald

Weisslingen

7.63883

2.76930

0,59203

409'905.00

148'602.00

31'769.00

719'499,00

260'839,00

55'763.00

3',115'560.00

l',129',482,00

241',464.00

Wetzikon

Zollikon

Zumikon

7.03688

3.57952

1.41143

377'604.00

192'079.00

75',739,19

662'801.00

337'154,00

132',940.19

2',870',053.00

1'459'937,00

575'673,00

Total 100 44'.838'.771.00 5'366'070.19 9'418'968.19 40'785'873.00



Sefre 30Bestandesechnung
langifristige Verbindlichl¡eiúen m14

30.11.2016

30.06.ã)15

30.06.2016

02-122013

29.6.2012

29-W.2012

o.û%

0.33%

OAlolo

3'000'000

6r)00CI00

4CI00u)o

l3'000'(Nþ

lfted¡t

lfted¡t

Kred¡t

St.Galler l(antonalbank

Zürcher Kantonalbank

Zürcher lGntonalbank
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Name
S¡Þ

Nominalka-'Eigentums- .Stimmanteil Stimmanteil rgucf¡wert Arschaffungs-
vyert

¡Rechnungs-
'legungsnorm :Speziñs€fte

Risiken

TãtþkeitsgebietRechtsform

pital (1007o) anteil Exekutive Legislative qer 31.12.

ZAV Recycling AG keine

keine257000.00:OR257fiþ.00r7@/o25.2O-O0o;io:r'000'000'

AG 4'OO0'000 25-OO% 25-OOo/o, 28-tr/o

25.7Oo/"1

I

Zürcher Abfallver'ilertungs AG AG

:

i

1'000'000.00 1'000'000.000R
i

Aubereitung von
Veórannungsrüd<stãr¡den
aus der thermischen
AbÞlfuerr,,lertung

Einkauf von Marktabfãllen
und Diensüeistungen

keine
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tÞckurgsgrad W¡ 31 -12.2O1 4
99.30%

ArgaÞn at den ges*fieden LeÉsturqen
(tut Sefag, Verb[, Zrsang"ben etc.)

Speziiscte alsãtdche Angaben
i u,æsentliche Mte(7entûmer Berichtsiàhr

Narne

siÞ

Evenh¡alverpflichtung: CHF 202301.59
(0.7 o/o des Vorsorgekapital)

BVK Personalvorsorge des
lGntons Züricfr
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Modalitãiten
(Art und Weise derVezinsung) o/o

ZnssaÞ

Grundlagen zur intemen Verzinsung (SS24 rvcn)

Konto Bezeichnung
65 KSGH)

22æ.O3 Forderung an Spez. Finanzierung Sammeldienst Gewerbe Verzinst wird das durchschnitüiche Kapital O.25o/o



pwc

tsericht der finanztechnischen Prüfstelle
an den Verwaltungs¡at und die Rechnungsprüfungskommission der
KDZ,O Kehrichtverwcrtung Zürcher Oberland
Hinwil

Bcricht der finanztechnlschen Prtifstelle zur Jahrcsrechnun g, 2ot4

Als finanztechnische Prüfstelle haben wir die beiliegende Jahtesrechnung der KEZO Kehrichtverwer-
tung Zürcher Oberland, bestehend aus den gesetzlich vorgeschriebenen Elementen für das am 3r.
Dezember zor4 abgeschlossene Rechnungsjahr geprüft.

Verantw ortung des Verwaltungsrates
Der Verwalttrngsrat ist für die Aufstellung der Jahresrechnung in Üfbereinstimmung mÍt den für die
Organisation geltenden Rechtsgrundlagen verantwortlich. Diese Verantwortung beinhaltet die Attsge-
staltung, Implementiet'ung und Aufrechterhaltung eines internen Kontrollsystems mit Bezug auf die
Aufstellung eÍner Jahresrechnung, die frei von wesentlichen falschen Angaben als Folge von Verstös'
sen oder Irrtümern ist. Darüber hinaus ist der Verwaltungsrat für die rechtmässige Rechnungslegung
verantwoltlich.

Ve r ant w o r tun g der finanzt e chnís ch en Pr üfs t elle
Unsere Verantwortung ist es, aufgrund unserer Prüfung ein Prüfungsurteil über die Jahresrechnung
abzugeben. Wir haben die Prüfung in Üfbereinstimmung mit den gesetzlichen Vorschriften und den
Schweizer Prüfungsstandards (gemäss Wegleitung der Direktion der Justiz und des Innern des Ka¡r-
tons Ztirich vom 31. Januar eorg für die finanztechnische Priifung bei öffentlich-rechtlichen Organisa-
tione¡r im Kanton Zürich) vorgenommen. Nach diesen Standards ist die Prüfung so ztt planen und
durchzuftihren, dass mit hinreichender Sicherheit eine Aussage darüber getnacht wcrdcn kann, ob clie

Jahresrechnung frei von wesentlichen falschen Angaben ist.

Eine Priifirng beinhaltet die Durchführung von Prüfungshancllungen zur Erlangung von l'rüfungs-
lrachwcise¡r für die i¡r der Jahresrechnung enthaltenen Wertansätze und sc¡nstigen Angaben. Die
Auswahl cler Pri.ifungshandlungen liegt im pflichtgemässen Ermessen der Prüfenden. Dies schliesst
eine Beurteilung der Risiken wesentlicher falscher fuigaben in der Jahresrcchnung als Folge von
Verstösscn oder Irrtürnern ei¡r. Bei der Beurteilung diesel Risiken berücksichtigen die Priifenden das

interne Kontrollsystem, soweit es für die Aufstellung der Jahresrechnung von ßcdcuturtg ist, um die
den Umständen entsprechenden Prüfurrgshandlungen festzulegen. Die Prüfung umfasst zt¡clem die
Bcurteilung dcr rechtmässigen Anwendung der Rechnungslegung. Wir sind der Auffassung, dass die
von r¡ns erlangten Priifungsnachweise eine ausreichende und angemessene Grultdlagc für t¡nser Prii-
fungsurteil bildcn.

Präfi.nrysurteil und Entpfehlung zur Genehmigung der Jahrest'echnung
Nach t¡nsercr Beurteilung entspricht die Jahresrechnung für das am 3r. Dezember zor4 abgcschlosse-

ne Rechnungsjahr den für dic Organisation geltenden Vorschriften.

Wir empfehlen, clie vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

I'ricetuaterlrcuscCoo¡>ers AG, Vaclianslrasse zga / Nerunctrkt 5, Postfaclt, goot St. Gallett
'telelon: .t.4t g8 292 7s oo,'l'elelax: .t.4t gB 7gp 72 to, tuwtu,pwc,ch

Plrcêwutorhougocoopürs AG rst M¡lolioci otnog 0loÞolon Nolzworkg von rochllich 6elÞstônd¡oon und vonoiñondol unobhôngloon Oogollschollon.
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Fachlatnde so¿uÍe Unabhängíg keit
Wr bestätigen, dass wir die gesetzlÍchen Anfordenrngen an die Fachkunde und Unabhängigkeit erfül-
len und keine mit unserer Unabhängigkeit nicht vereÍnbare Sachverhalte vorliegen.

St. Gallen, eo. März eor5

Pricewaterhouse0oopers AG

MarcelAeberhard
Revisionserçerte

Fabian scliläpfer
Revisioneo(perte

,4 w'"ilfu:îffi

Leitender Revisor

Beilagen:

- Jahresrechnung (BeEandesrechnung, I¿ufende Rechnung/Inr¡estitionsrechnung)

2



Jahresrechnung 2014

Abschied des Venraltungsrates

Der Verwaltungsrat hat an seiner SiÞung vom 12. Februar 2015 die Jahresrechnung 2014 verabschiedet

und beantragt der Delegiertenversammlung vom 28. Mai 2015 dessen Genehmigung.

Seite 36

Laufende Rechnung

Auñ¡¡and
Ertrag

51',433',O28.ß
51',433'028.43

Dr. U. Büchi

CHF
CHF

Überschuss CHF 0.00

lnvestitionen im Verwaltungsvermögen

Ausgaben CHF 5'820'070.19
Einnahmen CHF 454'000.00

Nettoinvestitionen cHF 5'366'070.19

VERWALTUNGSRAT DER KEZO

Präsident Geschäftsführer

-c-_\ (
Hinwil, 12. Februar2015



Jahresrechnung 2014

Abschied der Rechnungsprüfungskommission

Nach Präfung der Unterlagen stimmen wir der Jahresrechnung 2014 íJber

Seite 37

Überschuss CHF 0.00

lnvestitionen im Vemraltungsvermögen
Ausgaben CHF 5'820'070.19
Einnahmen CHF 454'000.00

Nettoinvestitionen cHF 5'366'070.19

zu und beantragen der Delegiertenversammlung vom 28. Mai 2015 dessen Genehmigung.

51'433'028.43
51',433',O28.43

RECHNUNGSPRÜFU NGSKOMMISSION R KEZO

Präsident

Laufende Rechnung

Aufwand
Ertrag

CHF
CHF

rHinwil, 18. März2015
C-

Gemperli



Jahresrechnung 2014

Abschied der Delegiertenversammlung

Die Delegiertenversammlung hat am 28. Mai 2015 die Jahresrechnung 2014 genehmigt.
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Laufende Rechnung

Auñrand
Eñrag

51'433'028.43
51',433',028.43

0.00

Dr. U. Büchi

CHF
CHF

Überschuss CHF

lnvestitionen im Venvaltungsvermögen

Ausgaben
Einnahmen

Nettoinvestitionen

cHF 5'820'070.19
cHF 454'000.00

cHF 5'366'070.19

DELEGIERTENVERSAMMLUNG DER KEZO

Präsident Geschäftsführer

Hinwil, 28. Mai 2015 I





Zweckverband Kehrichtverwertung Zürcher Oberland
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KEZO Hinwil
Laufende Rechnung

Konto Bezeichnunq

721.1 Kehrichtverbrennung

3010 Besoldungen

Jahresrechnung 2014
Seite 1

3030

31 10

3130

3180

3182

Sozialaufwendungen

Anschaffung MaschinenM/ erkzeuge

Allg. Betriebsaufiryand

3140 Unterhalt Bauten

+ Mehr-Aufwand/Ertrag
- M inder-Auñffand/E rtraq

269'.112

171',793

186'317

225',712

+ 733',672

91'628

1',895',789

Dienstleistungen Dritter

Transp./Entsorg ung KVA Schlacke

3186 Sachversicherungen

31 90 Ubr. Sachaufwand

Beqrundunq

Die Mitarbeiterfiir den Betrieb derAnlage derZAY Recycling AG wurden
infolge der verzögerten lnbetriebnahme nicht wie geplant eingestellt
(vergleiche 4530)

Die Prämien für die Unfallversicherung wurden zu hoch budgetiert

Beschaffungen ins Jahr 2015 verschoben (Projektstopp)

- Tieferer Chemikalienbedarf als erwartet CHF 50'000
- Weniger Diesel für Fahrzeuge: CHF 80'000
- WenigerAnalysen: CHF 74'000

- VR-Kreditbeschluss vom 12.8.2014 über CHF 507'968 zur Sanierung
der Entwässerung/Abwasser auf dem KEZO-Areal

- Grundwasserabsenkung: CHF 160'000
- Verschiedene lnstandhaltungsarbeiten: CHF 60'000

Keine Ballenproduktion

Durch die verzögerte lnbetriebnahme der Anlage der ZAV Recycling AG
konnte der Minderaufwand für die Schlackenentsorgung nicht realisiert
werden

+

+

53'802 SchlusszahlungfürMontageversicherung

31'4'19 - Die Verbandsbeiträge für den VBSA wurden nicht budgetiert:
cHF 20'000

- Kostenbeteiligung derKEZO für Expertise Brandfall: CHF 5'000

Keine Kosten für ungeplante Lieferunterbruche

+

3191 Stromminderlieferung 20'000



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung

þnto Bezeichnung

3192 Abweichungen Bandbreitenvereinbarung

Jahresrechnung 2014
Seite 2

3520

4341

4342

4343

4344

4348

4350

4352

4354

Entgelte an andere KVA

Siedlungsabfälle

Klärschlamm

Ertrag VeVa Abfälle

Marktkehricht

Bestandesänderung Material in Bunker

Stromverkauf

Leichteisenverkauf

Ke h ri chtsch rottverka uf

+ Mehr-Auñrvand/Ertrag
- Mi nder-Aufwand/Ertraq

59'093

122'759

211'059

113'459

448'169

84'556

589'017

16'296

160'000

+ 280'490

186'779

491',369

+

+

+

+

Begründunq

49'997 Weniger Bandbreitenüberschreitung als budgetiert

Keine Abfallverschiebung nötig

Weniger Menge

Mehrmenge infolge von technischen Problemen in der ARA Winterthur

Tiefere Annahmepreise

Weniger Menge und tiefere Preise

Wird nicht budgetiert

Höhere Preise

Tiefere Preise

Gutschrift des Deponiebetreibers für die Lieferungen nicht
entschrotteter Schlacke

Durch die verzögerte lnbetriebnahme der Anlage der ZAV Recycling AG
wurde die Feinschlacke weiterhin selbst aufbereitet (vergleiche 3182)

- Versicherungsleistungen infolge Hagelschaden 2013: CHF 53'000
- Höhere Versicherungsleistungen infolge Brandscha den 2012:

cHF 56'000
- Versicherungsleistungen infolge Hochwasser 2014: CHF 33'000
- Versicherungsleistungen für Erwerbsausfälle 2O14:- CHF 45'000

Die Weitervenechnung an die ZAV Recycling AG wird neu über das Konto
4530 verbucht

Weitervenechnung von Mieterträgen und Personalkosten an die ZAV
Recycling AG

435ô Metallverkauf Alu, Kupfer etc.

4360 Versicherungsleistungen

4390 Uebrige Entgelte

+

+4530 Rückerstaüungen 476'760



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung

Konlo Bezeictrng¡g

721.2 lnformation

3188 PR, Werbe- u. lnformationskampagne

Jahresrechnung 2014
Seite 3

3190

4360

Ubr. Sachauñrvand

Erwerbsausfallentschädigung

+ Mehr-Auñ¡vand/Erûag
- Minder-Auñ¡vand/Erhag

r7933

14422

12',973+

Begründunq

Weniger Aktivit€iten infolge Bawerzögerung vom Logistik-
/lnformationszenûum

Weniger Auñrvand ftir geplante Projekte an Schulen

Mutterschaftsentschäd ig un g



KEZO Hinwit
Laufende Rechnung

Konto

721.3

3010

3150

3181

Jahresrechnung 2014
Seite 4

Sonderabfall

Besoldungen

Unterhalt Mobiliar/Anlagen/Maschinen

Entsorgung diverse Sonderabfälle

+ Mehr-AufrvandÆrtrag
- Minder-AufovandÆrtaq

1z',623

26',ß2

2l'999

+

Beqri¡ndunq

Zu wenig budgetiert

Wegen anstehender GeseEesänderung wurde die Revision der
Schaumlöschanlage verschoben

Weniger Menge und erhöhte Triagierung



KEZO Hinwil
Laufen<ie Rechnung

Konto Bezeichnung

721.4 Deponie

3140 Unterhalt Grünanlagen

Jahresrechnung 2014
Seite 5

+ Mehr-AuforandÆrtag
Minder-AufuiandÆrüas Begründung

53'497 Bewirtschaflt¡ngsaufrnand konnte reduziertwerden



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung

Konto Bezeichnung

721.6 Sammeldienst Haushalt

3180 Dienstleistungen Dritter

4341 Sammeltransport

Jahresrechnung 2014
Seite 6

+ Mehr-AuñuandÆrfag
Minder-Auñrand/Erbaq

199',412

224885

Begründung

Wenþer Auñrand durch Verzögerung von Fahrzeuglieferungen und
geringe Reparaturkosten

Reduktion der Sammelerhäge auf Grund von tieferen Kosten



KEZO Hinwil
Laufende.Rêchnung

Konto Bezeichnunq

721.7 Sammeldienst Gewerbe

3180 Dienstleistungen Dritter

43r'.1 Siedlungsabfälle

Jahresrechnung 2014
Seite 7

+ Mehr-AufuvandÆrtag
Minder-AufrrandÆrtao

91'417

121',267+

Begrt¡ndunq

Weniger Aufuand durch Verzögerung von Fahrzeuglieferungen und
geringe Reparaturkosten

Mehr Menge



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung

Xq!þ Bezeichnung

Verwaltung

Besoldungen

Anschaffung MaschinenMerkzeuge

Unterhalt Bauten

U nterhalt Mobiliar/Anlagen/Maschinen

Dienstleistungen Dritter

Jahresrechnung 2014

721.8

3010

31 10

3140

3150

3180

3188

4270

+ Mehr-Auñr¡andÆrtrag
- Minder-Auñ^rand/Erfaq

75',677

56'352

37',972

54185

68'492

11'635

16'589

134'893

+

+

Seite I

Begründung

Mehrkosten (verg leiche 4530)

Verzögerung in der Hardwareablösung

- Hagelschaden Liegenschaft Bohli: CHF 7'000
- Sanierung Keller Personalrestaurant CHF 16'000
- Diverse lnstandhalt¡ngsarbeiten: CHF 1 5'000

Softrares¡¡stemwechsel wurde verschoben

Nicht budgetierte Anwaltskosten insbesondere im Zusammenhang mit
Patenrechtlichen Auseinandersehlngen : CH F 85'000

Geringere AktivitËiten

Kündigung durch Mieter und anschliessende EigennuEung durch die KEZO
(Liegenschafi Bohli)

Entschädigungen von derZAV Recycling AG fürAuñrendungen in den
Jahren 2012und2013

+

PR, Werbe- u. lnformationskampagne

Liegenschaften

4530 Rückerstattungen +



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung

940.1

3211

3220

Kapitaldienst

Skonto Kreditoren

Znsen f. langifristþe Verbindlicfrkeiten

Jahresrechnung 2014

13'394

11297

Begri¡rdung

Whd nicht budgetiert

Geringerer Fremdfi naruierungsbedarf

Seite I

+ MeÌrr-Aufyvand/Ertag
Konto BezeiL -Minder-AuftvandÆrûag



KEZO Hinwil
Laufende Rechnung

Konto

990.1 Abschreibungen

3310 Ordentliche Abschreibungen

Jahresrechnung 2014
Seite l0

+ Mehr-Aufrvand/Ertag

585',032 - DerAbsct¡reibungssatzfrjrdas Gebäude derZAV Recycling AG wurde
konigiert

- Weniger Abschreibungen fr r das Logistik- und lnformationszentum,
infolge Bawerzögerung



KEZO Hinwil
lnvestitionsrechnung

Konto Bezeichnunq

721.1 KVA

5030.49 Trockenschlackenaustrag

Jahresrechnung 2014
Seite 1l

Rauchgasreinigungsanlage

Zuführung Schlackenaufbereitung

+ Mehr-Auñrand/Ertrag

33330

101',479

71',142

8'053'070

+ 439'605

+

Beqn¡nduno

Projektverzogerung wegen derAY Recycling AG (Beschluss der
Deleg iertenversammlung vom 26. 1 0.2006, lnvestitionsvolumen inkl.
Nachtagskredit GHF 2.8 Mio.)

VR-Beschluss vom O3.02.2O1 1 ( I nvestitionsvolumen CHF 35.56 1 Mio. )

Projektverzogerung wegen ZAV Recycling AG (VR-Beschluss vom
09.10.2013, lnvestitionsvolumen CHF 1 Mio.)

Projektverzögeru ng ( U menabstim m u ng vom 03. 03 .2O 1 3,
lnvestitionsvolumen CHF 9.87 Mio.)

Beschluss der Delegiertenversammlung vom 03.07 .201 4
(lnvestitionsvolumen CHF 2.5 Mio.)

5030.66

5030.69

+

5030.86 Logistik-/lnformationszenûum

5030.88 Anschluss Gewächshaus



KEZO Hinwil
lnvestitionsrechnung

Konto Bezeichnunq

721.8 Verwaltung

5030.87 Aufbereitungshalle ZAV Recycling AG

5030.90 MCC Räume derZAV Recycling AG

6620.00 Beibäge anderer

Jahresrechnung 2014

+ Mehr-AuñrandÆrüag
- Minder-AuñrandÆrhaq

1'165',868

454',000

4il',o00

+

+

+

Seite 12

Begründunq

Beschluss der Delegiertenversammlung vom 30.05 .2013
(lnvestitionsvolumen CHF 3.85 Mio.)

Vorftnanzierung fùr die ZAV Recycling AG (VR-Beschluss vom 13.02.2014)

Rückvergütung derZAV Recycling AG fijr das MCC Räume
(Motor Contol Center)


